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Z życia 
gminy

• Jest zielono 
W dniach od 25-29.08.2022 roku wy-
konano zagospodarowanie nowego 
ronda położonego w  miejscowości 
Żychlin na skrzyżowaniu ulic: Parko-
wej, Sosnowej, Modrzewiowej i  Jo-
dłowej. W ramach zadania posadzo-
na została roślinność zimozielona 
w ilości ponad 100 sztuk, wykonano 
system nawadniający, opaski grani-
towe oraz wysypano całość kamie-
niem ozdobnym.

Przedsięwzięcie to przyczyniło się 
do zwiększenia estetyki tego terenu, 
poprawiło jego wizerunek oraz wpi-
sało się w  zieloną przestrzeń miej-
scowości.

• Zebrania sołeckie 2022

W dniach 5-29.09.2022 roku odbyły 
się zebrania wiejskie we wszyst-
kich sołectwach gminy Stare Mia-
sto. W czasie zebrań omawiane były 
zrealizowane zadania inwestycyjne, 
rządowe dodatki, sprawy bieżące, 
a  mieszkańcy podejmowali decyzje 
na jakie cele w przyszłym roku prze-

znaczone zostaną środki z funduszu 
sołeckiego.

• Zgłaszanie szkody rolniczej tj. 
suszy w aplikacji
Informujemy, że została uruchomio-
na aplikacja publiczna „zgłoś szkodę 
rolniczą». Za jej pośrednictwem pro-
ducenci rolni poszkodowani w wyni-
ku suszy w  roku 2022 mogą złożyć 
wniosek o oszacowanie strat w rozu-
mieniu przepisów o ubezpieczeniach 
upraw rolnych i zwierząt gospodar-
skich na obszarach gdzie (zgodnie 
z  monitoringiem suszy prowadzo-
nym przez Instytut Uprawy, Nawo-
żenia i  Gleboznawstwa – Państwo-
wy Instytut Badawczy w  Puławach 
https://susza.iung.pulawy.pl/wyka-
zy/2022%2C30/) istnieje zagrożenie 
spadku plonów z powodu suszy.

Warunkiem niezbędnym do zgłosze-
nia strat jest posiadanie przez pro-
ducenta rolnego profilu zaufanego. 
Wypełniony wniosek, po uzupełnieniu 
informacji o  wszystkich uprawach, 
należy podpisać profilem zaufanym 
i wysłać w aplikacji do 15 październi-
ka 2022r.
W  odpowiedzi na złożony wniosek, 
producent otrzyma protokół osza-
cowania szkód (w  przypadku gdy 
szkody w uprawach rolnych spowo-
dowane suszą wyniosły powyżej 30 
% średniej rocznej produkcji rolnej 
w  gospodarstwie rolnym z  trzech 
ostatnich lat poprzedzających rok, 
w którym wystąpiły szkody) lub kal-
kulację (w  przypadku gdy szkody 
w  uprawach rolnych spowodowa-
ne suszą wyniosły nie więcej niż 30 
% średniej rocznej produkcji rolnej 
w  gospodarstwie rolnym z  trzech 
ostatnich lat poprzedzających rok, 
w którym wystąpiły szkody).
W/w  dokumenty są niezbędne do 
ubiegania się o  pomoc w  ramach, 
określonych przez Radę Ministrów, 
programów pomocy. W  przypadku 
podjęcia przez Radę Ministrów decy-
zji o uruchomieniu pomocy klęskowej 
za rok 2022 producent będzie musiał 
zalogować się na swoim koncie za 
pomocą publicznej aplikacji „Zgłoś 
szkodę rolniczą” i  wydrukować pro-

tokół/kalkulację w celu dołączenia do 
wniosku o pomoc.
Aplikacja jest dostępna na stronie: 
https://aplikacje.gov.pl/app/susza
Dodatkowe informacje znajdują 
się również pod adresem: https://
www.gov.pl/web/gov/zloz-wnios-
ek-o-oszacowanie-spowodowanych-
przez-susze-strat-w-uprawach-
rolnych

Z życia 
biblioteki
• Zabierz książkę na wakacje

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto zorganizowała dwie akcje czy-
telnicze pod hasłem „Zabierz książkę 
na wakacje”. Wydarzenia realizowane 
w przestrzeni gminy Stare Miasto były 
okazją do promocji biblioteki poprzez 
obdarowywanie mieszkańców książ-
kami. Przygotowano ciekawe pozy-
cje, a wśród nich kryminały, fantasy, 
literaturę kobiecą oraz dziecięcą. Dla 
każdego coś miłego, w  sam raz na 
letni odpoczynek.
Znakiem rozpoznawczym akcji był 
rower z  koszykiem wypełnionym 
książkami. Akcja ,,Zabierz książkę 
na wakacje” była połączeniem bi-
blioteki objazdowej z  bookcrossin-
giem. Egzemplarze książek rozdano 
mieszkańcom gminy podczas im-
prez odbywających się w Liścu Wiel-
kim i  w  Starym Mieście. Zarówno 
dzieci, jak i dorośli z wielką radością 
i zaskoczeniem przyjmowali książki, 
wybierali ulubionych autorów albo 
zdawali się na pomoc ze strony bi-
bliotekarza. Rozdano ponad 100 eg-
zemplarzy książek. Sukces tej akcji 
sprawił, że również w przyszłe wa-
kacje rower wypełniony książkami 
pojawi się w Starym Mieście. 

• Wakacyjne spécialité de la maison

Lato to dla biblioteki czas intensyw-
nej pracy. Organizowane są wtedy 
półkolonie dla dzieci w wieku 7 – 12 
lat. Ta forma naszej działalności cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem 
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wśród dzieci i rodziców, a proces re-
krutacji zamyka się zwykle w ciągu 1 
dnia. W te wakacje zorganizowaliśmy 
3 turnusy w  których uczestniczy-
ło łącznie 90 dzieci. Program zajęć 
miał uwrażliwić naszych podopiecz-
nych na potrzeby zwierząt stąd był 
wypełniony spotkaniami właśnie 
z  „braćmi mniejszymi”. Zaczęliśmy 
od poznania psiego ABC za sprawą 
profesjonalnych kynoedukatorów 
oraz bohaterów tych spotkań czyli 
Frodo i Luny. Później przyszedł czas 
na konie. W gospodarstwie agrotury-
stycznym w „W siodle” dzieci zdoby-
wały wiedzę o tych zwierzętach i em-
pirycznie doświadczały czy lepiej jeź-
dzić wierzchem czy jednak w brycz-
ce. Kolejne dni upływały na wizytach 
w muzeum, na basenie, w kinie, czy 
nad jeziorem. Ostatni punkt progra-
mu to wizyta w łódzkim zoo. W nowo 
otwartym Orientarium dzieci spo-
tkały wspaniałych przedstawicieli 
fauny Azji Południowo-Wschodniej.
Jesteśmy przekonani, że półkolo-
nie dostarczyły dzieciom niezapo-
mnianych wrażeń i  po raz kolejny 
pokazały, że wakacje z biblioteką to 
wspaniała przygoda. Warto dodać, 
że na organizację jednego z  turnu-
sów biblioteka pozyskała środki od 
Fundacji PZU. Dzięki temu z  oferty 
wypoczynku letniego mogły skorzy-
stać bezpłatnie dzieci w trudniejszej 
sytuacji finansowej, w  tym dzieci 
z ogarniętej wojną Ukrainy. 

Z życia 
GOPS
• Dodatek osłonowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Starym Mieście informuje, iż nadal 
trwa nabór wniosków o wypłatę do-
datku osłonowego. Wnioski można 
składać do 31 października 2022r. 
Zgodnie z zaproponowanymi przepi-
sami dodatek osłonowy przysługuje 
gospodarstwu domowemu, którego 
przeciętne miesięczne dochody nie 
przekraczają 2100 zł w  gospodar-
stwie jednoosobowym albo 1500 zł 
na osobę w  gospodarstwie wielo-
osobowym.
W  przypadku złożenia wniosku 
o  dodatek osłonowy w  okresie od 
1 sierpnia do 31 października – 
uwzględnia się dochód gospodar-
stwa domowego osiągnięty w ostat-
nim roku kalendarzowym poprze-

dzającym rok, w  którym złożono 
wniosek tj. dochód z 2021 r.
Wysokości dopłat w ramach dodat-
ku osłonowego:
• Jednoosobowe gospodarstwo do-

mowe otrzyma 400/500 zł* przy 
założeniu, że jej dochód nie prze-
kroczy 2100 złotych,

• Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzy-
ma 600/750 zł* przy założeniu, że 
dochód nie przekroczy 1500 zło-
tych miesięcznie na osobę,

• Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzy-
ma 850 zł/1062,50 zł* przy założe-
niu, że dochód nie przekroczy 1500 
złotych miesięcznie na osobę,

• Gospodarstwo 6 i więcej osobowe 
otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy 
założeniu, że dochód nie przekro-
czy 1500 złotych miesięcznie na 
osobę.

* Kwota dofinansowania uzależniona 
od źródła ogrzewania.
Zasada złotówka za złotówkę
W  przypadku dodatku osłonowego 
obowiązuje tzw. zasada złotówka za 
złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten 
będzie przyznawany nawet po prze-
kroczeniu kryterium dochodowego, 
a kwota dodatku będzie pomniejsza-
na o kwotę tego przekroczenia. Mini-
malna kwota wypłacanych dodatków 
osłonowych będzie wynosić 20 zł.

• Dodatek węglowy
Wniosek o wypłatę dodatku węglowe-
go składa się w terminie do 30 listo- 
pada 2022 r. Wnioski o wypłatę do-
datku węglowego złożone po tym 
dniu pozostawia się bez rozpoznania.
Wniosek można złożyć:
- osobiście w siedzibie GOPS, ul. Li-

siecka 15A, 62-571 Stare Miasto;
- za pośrednictwem środków ko-

munikacji elektronicznej - elek-
tronicznej skrzynki podawczej 
ePUAP, w  przypadku złożenia 
wniosku o  wypłatę dodatku wę-
glowego za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej wniosek 
ten opatruje się kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub 
uwierzytelnia z  wykorzystaniem 
profilu zaufanego.

Informacje przedstawione we wnio-
sku o  wypłatę dodatku węglowego 
składa się pod rygorem odpowie-
dzialności karnej za składanie fał-
szywych oświadczeń.
Dodatek węglowy dla gospodarstwa 
domowego wynosi 3  000 złotych. 
Wypłaca się go w  terminie do mie-
siąca od dnia złożenia wniosku.
Dodatek węglowy przyznawany jest 
bez kryterium dochodowego. Nowe-

lizacja ustawy o dodatku węglowym 
wprowadziła następujące zmiany:
• jeden dodatek dla wszystkich go-

spodarstw zamieszkujących pod 
tym samym adresem, 

• wydłużenie terminu rozpatrywania 
wniosku z 30 do 60 dni,

• uwzględniane będą deklaracje 
składane do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków do 11 
sierpnia br.

• możliwość badania stanu fak-
tycznego przez porównanie np. 
z  wcześniej złożoną deklaracją 
śmieciową, wnioskiem o 500 plus 
czy danych z rejestru PESEL.

• Dodatek dla gospodarstw domo-
wych z  tytułu wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła.
Dodatek ten to wsparcie dla gospo-
darstw domowych, których główne 
źródło ciepła zasilane jest peletem 
drzewnym, drewnem kawałkowym, 
skroplonym gazem LPG, olejem 
opałowym lub innym rodzajem bio-
masy. Gospodarstwa te otrzymają 
wsparcie finansowe w formie jedno-
razowego dodatku.
Jednorazowy dodatek dla gospo-
darstw domowych wyniesie:
• 3000 zł – w przypadku, gdy głów-

nym źródłem ciepła jest kocioł 
na paliwo stałe zasilany peletem 
drzewnym lub innym rodzajem 
biomasy,

• 2000 zł – w przypadku, gdy głów-
nym źródłem ciepła jest kocioł ole-
jowy,

• 1000 zł – w przypadku, gdy głów-
nym źródłem ciepła jest kocioł 
na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon ku-
chenny, piecokuchnia albo piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
drewnem kawałkowym,

• 500 zł – w przypadku, gdy głównym 
źródłem ciepła jest kocioł gazowy 
zasilany skroplonym gazem LPG 
z  wyłączeniem gazu ziemnego 
dystrybuowanego siecią gazową 
(tzw. gaz sieciowy) oraz gazu LPG 
z tzw. butli gazowej.

Wniosek o wypłatę dodatku dla go-
spodarstw domowych składa się 
w terminie do dnia 30 listopada 2022 
roku. Wnioski o wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych złożone po 
dniu 30 listopada 2022 r. pozostawia 
się bez rozpoznania.
Więcej informacji można uzyskać 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Starym Mieście, 
ul. Lisiecka 15A oraz pod nr. tel.: 63 
222 31 70.
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Inwestycja 
w wodę

Stacja Uzdatniania Wody, budowana 
w Żdżarach, znacząco poprawi możli-
wości podaży wody dla mieszkańców. 

Wartość inwestycji wzrosła po pod-
pisaniu aneksu do umowy i  obecnie 
wynosi 4  809 830 zł. Samorządowa 
inwestycja obejmuje budowę stacji 
uzdatniania wody z  dwoma ujęciami 
głębinowymi o  wydajności 1  500 m3 
na dobę i jest realizowana w systemie 
„zaprojektuj i  wybuduj”. Wykonawcą 
zadania jest firma Hydro-Marko Sp. 
z o.o. z Jarocina.

Jest to kolejna inwestycja dotycząca go-
spodarki wodno-ściekowej na terenie gmi-
ny Stare Miasto. Budowa stacji uzdatniania 
wody to kluczowe zadanie dla naszego 
samorządu. Stacja poprawi zaopatrze-
nie w  wodę i  zwiększy jej dostępność na 
terenach południowo-wschodniej części 
gminy. Dzięki realizacji zadania będziemy 
mogli dalej rozwijać budownictwo miesz-
kaniowe oraz zwiększymy atrakcyjność 
naszych terenów inwestycyjnych – pod-
kreśla włodarz gminy Dariusz Pu-
chała.

Projekt uzyskał dofinansowanie 
w  wysokości 2 mln zł z  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 oraz 800 000 zł z Rządo-

wego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Realizacja zadań przewidziana jest na 
lata 2021-2022.

Justyna Tomczak 

Inwestycje 
kanalizacyjne

Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Stare 
Miasto od lat jest priorytetem dla samorządu. Tego typu 
inwestycje są przede wszystkim odpowiedzią na potrzeby 
mieszkańców w zakresie dostępności do gminnego syste-
mu oczyszczania ścieków komunalnych, ale także poprawy 
ich komfortu i  jakości życia oraz podniesienia standardów 
ochrony środowiska. 

– W ubiegłym roku oddaliśmy do użytku 38 km kanalizacji 
sanitarnej, która obejmuje 11 miejscowości. Obecnie powsta-
ją  kolejne odcinki kanalizacji w  Żdżarach oraz Janowicach, 
a  dzięki pozyskanym funduszom i  udanym projektom kana-

lizacja sanitarna powstanie również w  Posoce – podkreśla 
wójt gminy Dariusz Puchała. 

Budowa dwóch kilometrów sieci kanalizacyjej w  Żdża-
rach pozwoli na podłączenie się do niej 50 gospodarstw. 
Wartość tego zadania wynosi 683 333,33 zł i  jest dofinan-
sowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020. Zaawansowane roboty budowlane trwają 
również w m. Janowice (ul. Diamentowa, ul. Szafirowa, ul. 
Bursztynowa, ul. Brylantowa i ul. Bazaltowa. W ramach tej 
inwestycji wybudowane zostanie około 4,7 km sieci kanali-
zacji sanitarnej, na którą gmina pozyskała dofinansowanie 
w kwocie 1,5 mln złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

Rozwój infrastruktury kanalizacyjnej pozytywnie wpły-
wa na zrównoważony rozwój gospodarczy gminy.  Ponadto 
kolejne odcinki sieci kanalizacji sanitarnej mają korzystny 
wpływ na ochronę wód gruntowych oraz poziom i  jakość  
życia mieszkańców.

Justyna Tomczak 
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Budowa 
ścieżki pieszo-
rowerowej 
w Janowicach

Zakończyły się prace związane z budową II etapu ścieżki 
pieszo-rowerowej łączącej Żychlin i  Janowice. W  ramach 
zadania powstał szeroki na 2,5 m chodnik z kostki brukowej 
o długości około 400 m. Inwestycja realizowana była przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Starym Mieście i koszto-
wała blisko 100 tys. zł, które w całości pochodzą z budżetu 
gminy. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo uczestników ru-
chu pieszo-rowerowego.  

Justyna Tomczak

Przebudowa ulic 
Kasztanowej 
i Jesionowej

Ruszyły prace związane z  przebudową ulicy Jesiono-
wej i  Kasztanowej w  miejscowości Stare Miasto. Projekt 
obejmuje wykonanie pełnej konstrukcji nawierzchni jezd-
ni z  kostki brukowej oraz wykonanie obustronnych chod-
ników. Przebudowie podlegają także istniejące zjazdy na 

posesje oraz skrzyżowania z drogami gminnymi. Ponadto 
zakres prac obejmuje budowę kolektora deszczowego na 
całym odcinku przebudowywanych ulic. Wykonawca Zakład 
Usługowy Budownictwa Wiejskiego Tadeusz Wawrzyniak 
będzie wykonywał roboty wg kolejności zgodnej z uwzględ-
nieniem uwarunkowań wynikających z procesów technolo-
gicznych poszczególnych rodzajów robót. Wartość zadania 
to 2 275 500 zł,  zakończenie 1-go etapu prac planowane jest 
w październiku 2022 roku.

Justyna Tomczak
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OSP z instalacją 
fotowoltaiczną

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w  Starym Mie-
ście pozyskała środki zewnętrzne z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
w ramach naboru wniosków na przedsięwzięcia z zakresu 
ochrony powietrza wspierające działalność ochotniczych 
straży pożarnych.

Zakup i  montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 
remizy pozwoli ograniczyć emisję spalin w  tym substan-
cji szkodliwych dla środowiska. Wyprodukowana energia 
elektryczna będzie wykorzystywana na potrzeby własne 
jednostki oraz lokalnej społeczności.  Wsparcie ze strony 

WFOŚiGW w Poznaniu ma charakter dotacji do wysokości 
90 % kosztów kwalifikowalnych i wynosi 30 000 zł. Inwe-
stycja została oddana do użytku, całkowity jej koszt wyniósł 
38 000 zł, a wkład własny w kwocie 8 tys. zł pochodził z Fun-
duszu Sołeckiego.

Justyna Tomczak 

Remonty 
w szkołach

1 września br. edukację rozpoczę-
ło 529 przedszkolaków i 1137 uczniów 
szkół podstawowych w  gminie Stare 
Miasto. W  6 szkołach podstawowych 
uczniowie uczą się w  68 oddziałach 
klas I-VIII. W okresie wakacji wykonano 
bieżące remonty i zakończono zadania 
inwestycyjne w  szkołach podstawo-
wych w  Starym Mieście i  Żdżarach. 
Prace w  staromiejskiej podstawówce 
obejmowały wymianę instalacji elek-
trycznej wraz z  wymianą instalacji 
oświetlenia ewakuacyjnego oraz wy-
konanie instalacji teletechnicznych. 
W szkole podstawowej w Żdżarach wy-
remontowano cztery sale dydaktycz-
ne i zagospodarowano teren przy bu-
dynku. Koszt inwestycji w placówkach 
oświatowych to 281 985,97 zł.  Wszyst-
kim uczniom życzymy, aby szkoła była 
dla Was miejscem wszechstronnego 
rozwoju, źródłem wiedzy oraz przyja-
znym i bezpiecznym środowiskiem. 

Jolanta Fabisiak
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Będzie 
przebudowa 
drogi 
powiatowej

Rada Gminy Stare Miasto w dniu 31 sierpnia br. udzieliła 
pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu z przeznacze-
niem na dofinansowanie wykonania zadana własnego po-
wiatu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3235P -  w za-
kresie przebudowy skrzyżowania ulic Szkolnej i Rumińskiej 
w Starym Mieście”.  Gmina Stare Miasto w budżecie na ten 
cel zaplanowała 600 tys. zł i przekaże je Powiatowi Koniń-
skiemu na podstawie porozumienia. W miejscu obecnego 
skrzyżowania powstanie lewoskręt, który poprawi organi-

zację ruchu i umożliwi bezpieczniejszy wjazd na parking 
szkolny. Planowana inwestycja ma na celu również popra-
wę bezpieczeństwa w ruchu pieszych. 

Justyna Tomczak 

V V V V V V V V V V

istniejący obiekt kultu religijnego

do przeniesienia OBIEKT

INWESTOR

TREŚĆ

BRANŻA

OPRACOWAŁ

PROJEKTOWAŁ

SPRAWDZIŁ

NR ZLEC. SKALA NUMER  RYS.

IMIĘ I NAZWISKO NR UPRAW. DATA I PODPIS

ADRES

INFRAPOLIS Bartosz Urbaniak                62-504 Konin, Posoka ul. Cytrynowa 16                 NIP 665-254-72-59                REGON 301392398
Biuro / Korespondencja                62-510 Konin, ul. Górnicza 6/18                 T 63 242 28 06                 eM infrapolis@op.pl

OZNACZENIA:

- krawężnik betonowy uliczny o wym. 20x30x100 cm, wystający 12cm
- krawężnik betonowy uliczny o wym. 20x30x100 cm, obniżony 4cm

- opornik betonowy drogowy o wym. 12x25x100 cm

- naw. jezdni z mastyksu grysowego SMA

- naw. chodnika z kostki betonowej szarej o konstrukcji jak dla zjazdu 
- naw. chodnika z kostki betonowej szarej 

- obrzeże betonowe o wym. 8x30x100 cm

- naw. zjazdu z kostki betonowej kolorowej

- naw. jezdni z betonu asfaltowego AC8S
- naw. z kostki kamiennej

- proj. bariera stalowa 

- krawężnik betonowy uliczny o wym. 20x30x100 cm, obniżony 0cm

- istn. nawierzchnie 
- proj. barieroporęcz typu U-12a

- przykanalik z rur PVC SN12 Ø 200
- lokalizacja wpustu KD Ø500

- ściek z dwóch rzędów kostki betonowej 

- oświetlenie drogowe - lokalizacja słupów oświetlenia ulicznego
- aktywne przejścia dla pieszych  - doswietlenie przejścia 
- drzewa do usunięcia 
- istniejące ogrodzenie do rozebrania

Uwaga:
Pod zjazdami na istniejących liniach kablowych infrastruktury energetycznej oraz
teletechnicznej należy załozyć rury osłonowe 2-dzielne z wydłużeniem o 1m z każdej
strony zjazdu.

Rozbudowa 
oczyszczalni 
ścieków

W piątek 15 lipca br. wójt gminy Stare Miasto Dariusz Pu-
chała podpisał umowę na II etap rozbudowy oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Modła Królewska wraz z budową 
kolektora tłocznego od oczyszczalni. Umowa podpisa- na została z   konsorcjum firm - Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowo-Budowlanych Jakub Wawrzyniak oraz Proinvest 
Sp. z o.o. na kwotę 7 885 361,60 zł w systemie zaprojektuj 
i wybuduj.

Rozbudowa zwiększy możliwości oczyszczalni, zapewni 
skuteczne oczyszczanie ścieków dopływających siecią ka-
nalizacyjną i dowożonych do stacji zlewnej oraz wprowadzi 
nowe rozwiązania dotyczące odprowadzania wód. 

Zadanie w 95% dofinansowane jest z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

Justyna Tomczak
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Będzie 
kanalizacja 
w miejscowości 
Posoka

W wyniku złożonego wniosku o dofinansowanie do Rządo-
wego Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład gmi-
na Stare Miasto pozyskała środki na budowę infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej. Wybudowanych zostanie 7,2 km sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz cztery przepompownie ścieków. 
Inwestycja pozwoli na osiągnięcie 100% poziomu skanali-
zowania Aglomeracji Sławsk w gminie Stare Miasto i pod-
łączenie kolejnych osób do systemu kanalizacji. Realizacja 
zadania ureguluje gospodarkę ściekową oraz wpłynie na 
poprawę komfortu i jakości życia mieszkańców. Planowana 
inwestycja jest zgodna z zasadą zrównoważonego rozwo-
ju, gdyż bezpośrednio wpływa na poprawę stanu środowi-
ska na terenie gminy.  Zadanie otrzymało dofinansowanie 
w wysokości 3,8 mln zł, a przewidziana wartość inwestycji 

to 4 mln zł. Planowany termin zakończenia projektu to ko-
niec 2024 roku.

Elżbieta Perkowska 

Przebudowa 
ulicy 
Szkolnej 
i Morwowej

Gmina Stare Miasto otrzymała 
środki z  Rządowego Programu In-
westycji Strategicznych: Polski Ład 
na realizację zadania inwestycyjne-
go dotyczącego przebudowy ulicy 
Szkolnej i Morwowej w Starym Mie-
ście.  Projekt zakłada budowę chod-
nika wzdłuż ulicy Morwowej o długo-
ści ok. 800 mb i  szer. 2 m oraz bu-

dowę drogi w nawierzchni asfaltowej 
o długości ok. 300 mb wraz z chod-
nikiem o długości ok. 600 mb i szer. 
1,5 m na ulicy Szkolnej. Realizacja in-
westycji wpłynie na poprawę warun-
ków życia mieszkańców i atrakcyj-
ność miejscowości jako miejsca do 
zamieszkania. Zadanie znacznie po-

prawi bezpieczeństwo pieszych oraz 
użytkowników dróg. Przewidywa-
na wartość inwestycji to 1,2 mln zł, 
a dofinansowanie z  rządowego pro-
gramu wynosi 1,14 mln zł.  Termin 
zakończenia prac planowany jest na 
koniec 2024 roku.

Elżbieta Perkowska 
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Przebudowa 
ulicy Grabowej 
w Żychlinie

Gmina Stare Miasto otrzymała kolejne środki z Rządo-
wego Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. 
W ramach trzeciej edycji naboru wniosków o bezzwrotne 
dofinansowanie realizowanych inwestycji mogły ubie-
gać się gminy, powiaty, związki międzygminne i związki 
powiatowo-gminne, na obszarze których funkcjonowały 
zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki 
rolnej. Samorząd Gminy Stare Miasto uzyskał 98% do-
finansowania na realizację zadania inwestycyjnego doty-
czącego przebudowy ulicy Grabowej w Żychlinie.  Projekt 
zakłada wykonanie pełnej konstrukcji nawierzchni jezdni 
z betonowej kostki brukowej o łącznej długości 600 mb, 
budowę obustronnych chodników i opasek o nawierzchni 
z betonowej kostki brukowej oraz budowę kolektora ka-
nalizacji deszczowej o długości 620 mb. Realizacja inwe-
stycji poprawi dostęp mieszkańców do budynków miesz-
kalnych oraz obiektów użyteczności publicznej, a  także 
zwiększy bezpieczeństwo ruchu drogowego pieszych 
użytkowników drogi. Przewidywana wartość inwestycji 
to 2,5 mln zł. Termin zakończenia prac planowany jest 
na koniec 2023 roku. 

Justyna Tomczak 

Fundusze na budowę stacji uzdatniania wody w Starym 
Mieście wpłyną do staromiejskiego budżetu, a to wszyst-
ko za sprawą Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych: Polski Ład.

– Pozyskane przez urząd środki przeznaczone zostaną na 
przygotowanie pełnej dokumentacji projektowej wraz z  po-
zwoleniami administracyjnymi oraz budowę stacji uzdatniania 
wody. Przewidywalny termin zakończenia inwestycji to drugi 

kwartał 2025 roku – informuje włodarz gminy Dariusz Pu-
chała.

Inwestycja pozwoli na budowę infrastruktury, która na 
stałe utrzyma poziom niezbędnej ilości wody pitnej oraz 
zwiększy możliwości dalszej rozbudowy sieci wodociągowej. 
Koszt przedsięwzięcia szacowany jest na prawie 5 mln zł, 
a 95% kwoty pochodzi z pozyskanego dofinansowania.

Elżbieta Perkowska

Będzie 
nowa stacja 
uzdatniana 
wody
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Ekologicznie 
i z pasją

W lipcu br. gmina Stare Miasto ogłosiła konkurs pn: „Eko-
logicznie i z pasją w gminie Stare Miasto” na najpiękniejszy 
ogród przydomowy. Celem konkursu było uświadomienie 
mieszkańcom gminy Stare Miasto ogromnej wartości dba-
nia o najbliższe otoczenie i środowisko naturalne, zachęce-
nie i zaangażowanie mieszkańców do dbałości o czystość, 
estetykę posesji i upiększanie najbliższego  otoczenia.

Do konkursu zgłoszonych zostało 16 ogrodów, z  któ-
rych komisja konkursowa wybrała 8 do kolejnego etapu. 
W dniach od 5 do 20 sierpnia na fanpage’u Gminy Stare Mia-
sto odbyło się głosowanie, w  którym wzięło udział ponad 
1200 osób.

W dniu 20 sierpnia o godzinie 21:01 podliczone zostały gło-
sy poprzez zsumowanie polubień pod wszystkimi zdjęciami 
każdego z ośmiu ogrodów.

Uroczyste podsumowanie konkursu oraz rozdanie dyplo-
mów i nagród odbyło się podczas Dożynek Gminno – Para-
fialnych w Janowicach w dniu 3 września 2022 roku.

Konkurs jest częścią projektu z zakresu edukacji ekolo-
gicznej pn.: „Trzy żywioły - gmina Stare Miasto upowszech-
nia wiedzę wśród mieszkańców dotyczącą ochrony wody, 
powietrza i ziemi poprzez organizację konkursów i warsz-
tatów na terenie gminy Stare Miasto”, który jest współfi-
nansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Magdalena Kusiak 

I miejsce: Ogród nr 2 (4000 głosów) 
– Pani Ewa Werkowska (Żychlin) 
nagroda – FOTEL OGRODOWY WISZĄCY

II miejsce: Ogród nr 5 (2486 głosów) 
– Pani Anna Gryska (Żdżary) 
nagroda – ZESTAW MEBLI OGRODOWYCH 

III miejsce: Ogród nr 7 (1954 głosów) 
– Pani Monika Jędro (Kazimierów) 
nagroda – LEŻAK

Narodowe 
Czytanie

Sobotnie popołudnie 10 września  
upłynęło w bibliotece pod znakiem mu-
zyki, liryki i teatru. Na początek  widownia 
wysłuchała tekstów Agnieszki Osieckiej 
w  interpretacji wspaniałych wokalistek 
ze Szkoły Wokalno-Aktorskiej Fama: 
Sandry Bobrowskiej, Laury Śmigielskiej 
i  Sylwii Kowalskiej. Później przyszedł 
czas na interpretację tekstów Adama 
Mickiewicza przez gościa specjalnego 

Edytę Jungowską. Lektura „Świteź” w jej 
wykonaniu na długo zapadnie zgroma-
dzonej publiczności w pamięci.

Ostatnia odsłona spotkania to roz-
mowa prowadzona przez Iwonę Krzy-
żak z  Edytą Jungowską. Pani Edyta 
opowiedziała o  początkach swojej 
kariery teatralnej, osobach które 
w  sposób szczególny wpłynęły na jej 
przebieg jak choćby Adam Hanuszkie-
wicz, czy wydarzeniach które z pozoru 
błahe decydowały nieraz o  rzeczach 
arcyważnych.  Gra na deskach teatru, 
w filmach, serialach telewizyjnych czy 
praca przy dubbingu mają swoje blaski 
i cienie.  Pani Edyta posiada tę cechę, że  
słuchacza wciąga całkowicie w  swo-

ją opowieść, a zaraźliwym śmiechem 
wprowadza  w doskonały nastrój. Dla-
tego niemal 2 godzinne spotkanie mi-
nęło wszystkim błyskawicznie.

Spotkanie dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z  Funduszu 
Promocji Kultury - państwowego fun-
duszu celowego. 

Jacek Matusiak
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Odnowina 
polichromia

Parafia w Starym Mieście powstała 
przed 1111 r. Do 1818r. należała do ar-
chidiecezji gnieźnieńskiej, a obecnie – 
do diecezji włocławskiej. Pierwotny ko-
ściół z kamienia ciosanego według tra-
dycji został zbudowany w 1119 r. przez 
Piotra Dunina. Świątynia powstała na 
przełomie XII i  XIII w., rozbudowana 
i podwyższona została w XIV w., grun-
townie odnowiona w  końcu XVIII w., 
a  w  tej chwili stanowi kaplicę wznie-
sionego w  1907 r. kościoła neogotyc-
kiego. Właśnie w tej kaplicy odnowiona 
została polichromia autorstwa Eligiu-
sza Niewiadomskiego, którą wykonał 
w 1910 r. Polichromia w prezbiterium 
kościoła romańskiego przedstawia 
dziewięć postaci ze Starego i Nowego 
Testamentu umieszczonych na żółtym 
tle z  wzorem czterolistnej koniczyny. 
Pod postaciami znajduje się fryz z mo-
tywem roślinnym, a pod nim lamperia. 
Po lewej stronie ołtarza polichromia 
przedstawia świętych Jana Chrzcicie-
la i Józefa, po prawej – Melchizedecha 
i  króla Dawida, na północnej ścianie 
namalowana jest pochylona postać 
Mojżesza, obok którego znajduje się 
Abraham. Nad Abrahamem widnie-
je anioł z  rozpostartymi skrzydłami, 

a obok Abrahama umieszczona zosta-
ła postać Noego na tle Arki Przymie-
rza. Na ścianie południowej prezbite-
rium znajduje się postać proroka Eze-
chiela trzymającego otwartą Bramę 
Jerozolimską, obok którego namalo-
wano postać proroka Daniela. W nawie 
głównej kościoła romańskiego przed-
stawiono dwa wydarzenia – Chrzest 
Litwy i Chrzest Polski. Ponadto malo-
widła przedstawiają również postacie 
historyczne m. in. Mieszka I i Królową 
Jadwigę rozdającą białe szaty nowo 
ochrzczonym.

Prace restauratorskie i  remontowe 
trwały kilka lat i  nie byłyby możliwe 
bez osobistego i finansowego wsparcia 
Parafian oraz pozyskanych środków 
zewnętrznych. Nieocenionym wspar-
ciem były  środki, jakie otrzymaliśmy 
z  Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego, a także Samorządu Gmi-
ny Stare Miasto.

W dniu 17 września 2022 r. w naszej 
świątyni odbyła się konferencja nauko-
wa i obejmowała następujące tematy: 
ks. dr Henryk Witczak – „Dzieje Ko-
nina w XII i XIII wieku, mgr Anna Kro-
plewska-Gajewska (starszy kustosz 
Muzeum Okręgowego w  Toruniu) – 
„Eligiusz Niewiadomski - zapomniana 
twórczość” i mgr Grażyna Szczerbiń-
ska (wykonawca konserwacji) – „Kon-
serwacje polichromii Eligiusza Nie-
wiadomskiego w kościele romańskim 
w  Starym Mieście”. Podczas konfe-
rencji została zaprezentowana rów-

nież nowa książka „Kościół romański 
w Starym Mieście pod Koninem” (moż-
na nabyć ją w parafii).

Natomiast 18 września 2022 r. pod-
czas Mszy św. o godz. 11.30 Nuncjusz 
Apostolski w  Polsce Arcybiskup Sa-
lvatore Pennacchio dokonał poświę-
cenia odnowionej polichromii kościoła 
romańskiego. Obecność Nuncjusza 
Apostolskiego w Polsce nadała więk-
szej wagi temu wydarzeniu i pozwoliła 
zapisać je na kartach historii jako nie-
zwykle dostojne.

Staromiejska Świątynia jednoczy 
wszystkich zarówno w  chwilach ra-
dosnych, jak i  w  chwilach smutku 
i  niedoli. Jest częścią naszej historii, 
naznaczonej miłością do Ojczyzny, tru-
dem i znojem codziennego dnia i wiel-
ką wiarą wielu pokoleń. Jest znakiem 
Bożej obecności i wyrazem duchowych 
potrzeb ludzi. To właśnie tu za pośred-
nictwem naszych Patronów i  Matki 
Bożej Pocieszenia wypraszane są po-
trzebne łaski. 

Dziękując, polecamy Bożej Opatrz-
ności wszystkich, którzy pracą, ofiarą 
i modlitwą przyczynili się do powstania 
i renowacji naszej Świątyni. Niech Lud 
Boży gromadzący się w  niej uświęca 
swoje codzienne życie, a  Boża obec-
ność niech budzi ufność i nadzieję, że 
przez życie idziemy z Jezusem i nigdy 
nie jesteśmy sami.

Proboszcz Ks. Kan. 
Mirosław Dereszewski
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Dożynki 
Gminno-
Parafialne

Dożynki gminno-parafialne A.D. 2022 
za nami. Po raz kolejny główny ciężar 
organizacyjny tego wydarzenia przy-
padł Bibliotece Publicznej Gminy Stare 
Miasto. Po reakcjach gości i frekwencji 
oceniamy, że sobie poradziliśmy. Jed-
nak do sukcesu dożynek potrzebna jest 
jeszcze zaangażowana społeczność 
lokalna. Janowice są tego doskonałym 
przykładem. Wspólnie zrobiliśmy na-
prawdę wspaniałą imprezę.

Rozpoczęliśmy barwnym   korowo-
dem dożynkowym, który przemaszero-
wał przez pięknie przystrojone janowic-
kie ulice. Mszę dziękczynną odprawił ks. 
Waldemar Szafrański. Okazałymi boch-
nami chleba i darami ziemi z każdego 
sołectwa zostali obdarowani gospoda-
rze gminy na czele z wójtem Dariuszem 
Puchałą. Dożynki to czas podziękowań 
dla rolników, 14 z nich otrzymało w tym 
dniu odznakę Zasłużony Dla Rolnictwa 

przyznawaną przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.

Tradycją naszych dożynek jest wybór 
najpiękniej przystrojonej dożynkowy-
mi dekoracjami posesji. Komisja kon-
kursowa uznała, że nagrodę główną 
otrzymają Państwo Kujawa. Tradycją 
dożynek jest również sprawnościowy 
konkurs mieszkańców wsi. Wywołał 
on mnóstwo śmiechu i  emocji. Kon-
kurencje nie był proste: dojenie krowy, 
bieg z workiem ziemniaków i ujeżdżanie 
byka rodeo. Najlepsza okazała się dru-
żyna z Modły Królewskiej.

Tegoroczne dożynki to również wspa-
niała uczta muzyczna. Rozpoczęli ją 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Ży-
chlinie. Następnie na scenie wystąpiła 
Orkiestra Staromiejska z  niezwykle 
utalentowanymi wokalistami Pauliną 
Kaźmierczak i Mikołajem Przybylskim. 
Później zrobiło się nieco ostrzej za spra-

wą raperów Kruzzo i grupy Natura2000. 
Jak zawsze doskonale koncert zaśpie-
wali artyści ze Studia My Voice. Kiedy 
zapadł zmrok przed sceną było już ty-
siące osób oczekujących na gwiazdę 
wieczoru. Nie mogli narzekać na nudę 
- zagrał dla nich zespół M-Power. Roz-
grzana publiczność doskonale   bawiła 
się później na koncercie Boys. Marcin 
Miller z zespołem dali wyjątkowo ener-
getyczne show.

Dziękujemy że byliście z nami. Za rok 
widzimy się w Liścu Małym.

Jacek Matusiak


